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Felsefe, yani eleştirel düşünebilme ve ifade özgürlüğünü kullanabilme, barış ve 

gelişmenin bizi yüzyüze getirdiği sorunlara birlikte kalıcı cevaplar arayışlarımızda 

yaşamsal bir önem taşıyor. UNESCO’nun 2002 yılından beri kutladığı Dünya Felsefe 

Gününün merkezinde bu mesaj bulunuyor. 

 

 2011 yılında, Arap Baharının olağanüstü taşkınlığı —bu olayların ister 

katılımcısı ister seyircisi olalım— herbirimizi tarihin, sosyal adaletin, cinsiyet 

eşitliğinin ve temel özgürlüklerin anlamını düşünüp tartmaya davet ediyor. Birçok 

geniş boyutlu felâket —özellikle de tsunaminin ve Fukuşima nükleer kazasının izlediği 

deprem— insanların doğadaki yerine ilişkin soruların önemini daha belirgin kılmıştır. 

Bütün bu olaylar hepimizi, gençlere olduğu kadar daha az genç olanlara da, hızla 

değişen toplumlarımızı anlamaları için gerekli araçları sağlamak amacıyla çabalarımızı 

arttırmaya çağırıyor. 

 

 Felsefe fikirler ve toplumlar için tükenmez bir yenileme kaynağıdır. Bu yıl 

UNESCO’nun Gençlik Forumu bir kez daha gençlerin düşünmeye ve düşünsel 

yenilemeye susamışlığına tanıklık etti. Buna bir karşılık olarak UNESCO, tüm insan 

bilimleri topluluğunun, gençlerde —en küçüklerinde bile— felsefe iştahını arttırmak 

için bir araya gelmesini diliyor. 

 

 Çocuklar için felsefe pratiğine ilişkin girişimler çok şeyler vaad ediyor ve 

eğitime gerçek ilerleme fırsatları sağlıyor. Tüm dikkatimize lâyıktır bu girişimler. 

 

 17 Kasımda UNESCO ve üye devletlerindeki birçok paydaşları yüzlerce 

sempozyum, konferans ve tartışma düzenliyor. 2007’de UNESCO’nun gözetiminde 

kurulan Kadın Felsefeciler Ağı, Paris’te Üçüncü Toplantısına ev sahipliği yapacak. Bu 

olay, ana uluslar arası alışveriş platformlarından biridir ve kadın felsefecilerin 

günümüz felsefesinde etkili bir rol oynamalarını olanaklı kılıyor. 

 

 Felsefenin pratiği bütün toplumu yararlandıran bir süreçtir. Halklar arasında ve 

kültürler arasında köprüler kurmaya yardımcı olur ve herkes için nitelikli eğitim 

talebini önplâna çıkarır. Felsefe, kültürel çeşitliliğe saygıyı, kanaatler alışverişini ve 

bilimin yararlarının paylaşımını teşvik eder. Bunlar da gerçek bir tartışmanın 

koşullarıdır. Bu 17 Kasımda, felsefenin inanılmaz derecede değiştirici potansiyelini 

harekete geçirmek için toplanalım. 
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